22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.244 Quinta-feira, 04 DE JUNHO DE 2020

..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 299/2020 - GEAPE/GAPRE/
HEMOPA, DE  02 DE JUNHO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento do servidor Klebson Lima de Abreu;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Klebson Lima de Abreu, matrícula
nº 5823536/1 do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotado (a) na Gerência
de Triagem  de Doadores do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, a contar de 08 de junho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, em 02 de junho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 551074
PORTARIA Nº 298/2020 - GEAPE/GAPRE/

HEMOPA, DE  02 DE JUNHO DE 2020.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de dezembro
de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da Lei complementar
07 de 25 de setembro de 1991,
RESOLVE:
I – Distratar o (a) servidor (a), Karla Daniela Silva do Nascimento, matrícula
nº 5941602/1 do cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotado (a) no
Hemonucleo de Capanema  do Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará - HEMOPA, a contar de 01 de junho de 2020.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, em 02 de junho de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 551072
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 203, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 300,00
(TREZENTOS REAIS), para pagamento de despesas miúdas durante o mês
de JUNHO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação do Centro de Hemodinâmica Monteiro Leite – CHML/FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento
de prestação de contas, sendo que após esse período estará a servidora
impedida de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 201.884.390-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO …................................R$ 300,00

PORTARIA Nº. 204, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
3.200,00 (Três mil e duzentos reais), para pagamento de despesas miúdas
durante o mês de JUNHO/2020, que não podem subordinar-se ao processo
normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna - FHCGV.

CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUX.ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/ 2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.......R$ 200,00

PORTARIA Nº. 205, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
700,00 (Setecentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JUNHO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
- FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/ 1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 500,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 200,00

PORTARIA Nº 206, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
600,00 (Seiscentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JUNHO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
- FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 400,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 200,00

PORTARIA Nº 207, DE 03 DE JUNHO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
500,00 (Quinhentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o
mês de JUNHO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
- FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MATRÍCULA: 54190931/ 1
RG: 3484010
CPF: 749.940.422-68
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 300,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….... R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 551059